



平成29年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成28年10月28日

上場会社名 株式会社京写 上場取引所 東  
 コード番号 6837 URL <http://www.kyosha.co.jp/>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 児嶋 一登  
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 平岡 俊也 (TEL) 075-631-3193  
 四半期報告書提出予定日 平成28年11月11日 配当支払開始予定日 —  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家、証券アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成29年3月期第2四半期の連結業績 (平成28年4月1日～平成28年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
29年3月期第2四半期	9,345	△0.4	236	△7.3	244	△9.4	187	△15.5
28年3月期第2四半期	9,378	9.0	254	△47.6	270	△43.8	221	△38.5

(注) 包括利益 29年3月期第2四半期 △536百万円 ( — %) 28年3月期第2四半期 282百万円 (△18.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
29年3月期第2四半期	13.08	—
28年3月期第2四半期	15.47	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
29年3月期第2四半期	12,420	5,862	46.2
28年3月期	13,342	6,502	47.7

(参考) 自己資本 29年3月期第2四半期 5,743百万円 28年3月期 6,365百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
28年3月期	—	0.00	—	8.00	8.00
29年3月期	—	0.00	—	—	—
29年3月期(予想)	—	—	—	8.00	8.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成29年3月期の連結業績予想 (平成28年4月1日～平成29年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	20,000	3.2	750	44.9	700	36.0	500	5.6	34.89

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

29年3月期2Q	14,624,000株	28年3月期	14,624,000株
29年3月期2Q	291,772株	28年3月期	291,772株
29年3月期2Q	14,332,228株	28年3月期2Q	14,332,795株

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

2. 当社は平成28年11月21日(月)に機関投資家及びアナリスト向けの決算説明会を開催する予定です。この説明会で配布する決算説明資料については、説明会開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	3
(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(2) 追加情報	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間の当社が属するプリント配線板業界の状況は、国内では自動車関連や家電製品分野を中心に需要は堅調に推移し、低迷していた通信機器分野においても回復の兆しが見られましたが市場を牽引するには至らず総じて需要は伸び悩みました。海外ではアジア新興国等で自動車関連分野の成長が続きましたが、中国経済の成長は依然鈍化傾向にあり、先行き不透明な状況が続きました。

このような状況の中、当社グループの国内業績は、プリント配線板事業で自動車関連分野の好調とスマートグリッド関連が堅調に推移し、回復傾向にあります。実装関連事業での受注減の影響により前年同四半期を下回りました。海外では中国経済減速の影響から家電製品や事務機器関連分野で受注が低迷しましたが、自動車関連分野の好調や映像関連分野において非日系顧客からの受注拡大により堅調に推移し、前年同四半期を上回りました。これらの結果、売上高は主に国内実装関連事業の受注減により9,345百万円(前年同四半期比0.4%減 33百万円の減収)となりました。

利益面は、海外工場における合理化等が進みましたが、国内での受注減により営業利益は236百万円(前年同四半期比7.3%減 18百万円の減益)、経常利益は244百万円(前年同四半期比9.4%減 25百万円の減益)となりました。親会社株主に帰属する四半期純利益は187百万円(前年同四半期比15.5%減 34百万円の減益)となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

#### (総資産)

当第2四半期連結会計期間末における総資産は、現金及び預金の減少527百万円、有形固定資産の減少302百万円、原材料及び貯蔵品の減少125百万円、受取手形及び売掛金の増加115百万円等により、12,420百万円(前連結会計年度末比922百万円の減少)となりました。

#### (負債)

当第2四半期連結会計期間末における負債は、支払手形及び買掛金の減少161百万円、1年内返済予定の長期借入金の減少155百万円等により、6,557百万円(前連結会計年度末比282百万円の減少)となりました。

#### (純資産)

当第2四半期連結会計期間末における純資産は、為替換算調整勘定の減少661百万円等により、5,862百万円(前連結会計年度末比640百万円の減少)となりました。

#### (キャッシュ・フローの状況の分析)

当第2四半期連結累計期間における現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、前第2四半期連結累計期間より451百万円減少し、2,396百万円となりました。各活動別のキャッシュ・フローの状況とその要因は次のとおりであります。

#### (営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動による資金の増加額は、91百万円(前年同四半期は370百万円の増加)となりました。これは主に売上債権の増加492百万円、減価償却費255百万円、税金等調整前四半期純利益234百万円、仕入債務の増加74百万円によるものであります。

#### (投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動による資金の減少額は、258百万円(前年同四半期は346百万円の減少)となりました。これは主に有形固定資産の取得による支出244百万円によるものであります。

#### (財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動による資金の減少額は、154百万円(前年同四半期は304百万円の減少)となりました。これは主に長期借入金の返済による支出214百万円、短期借入金の純増加168百万円、配当金の支払額99百万円によるものであります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当期の業績につきましては、平成28年7月29日発表からの変更はございません。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

(税金費用の計算)

税金費用については、当第2四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(2) 追加情報

(繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針の適用)

「繰延税金資産の回収可能性に関する適用指針」(企業会計基準適用指針第26号 平成28年3月28日)を当第1四半期連結会計期間から適用しております。

## 3. 四半期連結財務諸表

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成28年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	3,113,635	2,586,389
受取手形及び売掛金	3,596,233	3,711,976
製品	603,339	591,770
仕掛品	332,897	359,602
原材料及び貯蔵品	790,589	665,258
繰延税金資産	68,396	81,954
その他	393,503	367,533
貸倒引当金	△16,519	△20,208
流動資産合計	8,882,075	8,344,277
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	3,441,019	3,235,751
減価償却累計額	△2,599,710	△2,480,902
建物及び構築物(純額)	841,308	754,849
機械装置及び運搬具	7,451,204	6,680,417
減価償却累計額	△5,575,204	△5,006,359
機械装置及び運搬具(純額)	1,876,000	1,674,057
土地	698,702	698,702
建設仮勘定	27,121	14,944
その他	975,573	945,958
減価償却累計額	△781,802	△753,765
その他(純額)	193,770	192,192
有形固定資産合計	3,636,903	3,334,747
無形固定資産	120,194	112,365
投資その他の資産		
投資有価証券	381,154	336,912
繰延税金資産	91,162	83,141
その他	245,352	220,890
貸倒引当金	△14,133	△12,075
投資その他の資産合計	703,535	628,869
固定資産合計	4,460,634	4,075,982
資産合計	13,342,709	12,420,260

(単位:千円)

	前連結会計年度 (平成28年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成28年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,952,422	2,791,232
短期借入金	1,716,213	1,741,738
1年内返済予定の長期借入金	376,792	221,312
リース債務	15,578	21,066
未払法人税等	3,900	45,290
賞与引当金	152,523	146,183
その他	491,116	525,685
流動負債合計	5,708,547	5,492,508
固定負債		
長期借入金	517,053	451,537
リース債務	81,660	112,333
退職給付に係る負債	206,720	200,254
繰延税金負債	99,778	75,379
その他	226,182	225,914
固定負債合計	1,131,394	1,065,420
負債合計	6,839,941	6,557,928
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	1,102,433	1,102,433
資本剰余金	1,153,716	1,153,716
利益剰余金	3,271,185	3,344,006
自己株式	△31,932	△31,932
株主資本合計	5,495,402	5,568,223
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	180,765	145,908
繰延ヘッジ損益	△4,770	△9,023
為替換算調整勘定	776,586	114,828
退職給付に係る調整累計額	△82,803	△76,270
その他の包括利益累計額合計	869,777	175,443
非支配株主持分	137,588	118,665
純資産合計	6,502,767	5,862,331
負債純資産合計	13,342,709	12,420,260

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第2四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)
売上高	9,378,790	9,345,151
売上原価	7,674,163	7,662,599
売上総利益	1,704,627	1,682,551
販売費及び一般管理費	1,449,658	1,446,172
営業利益	254,968	236,379
営業外収益		
受取利息	1,590	475
受取配当金	3,699	2,389
為替差益	12,706	11,101
仕入割引	7,952	9,971
雑収入	11,023	7,277
営業外収益合計	36,973	31,214
営業外費用		
支払利息	12,948	11,449
売上債権売却損	7,577	7,693
雑損失	1,021	3,540
営業外費用合計	21,547	22,684
経常利益	270,394	244,910
特別利益		
固定資産売却益	27	582
投資有価証券売却益	36,902	—
特別利益合計	36,929	582
特別損失		
固定資産売却損	—	342
固定資産除却損	3,286	5,837
事業構造改善費用	—	4,837
特別損失合計	3,286	11,017
税金等調整前四半期純利益	304,038	234,474
法人税、住民税及び事業税	80,308	45,611
法人税等合計	80,308	45,611
四半期純利益	223,730	188,863
非支配株主に帰属する四半期純利益	1,968	1,384
親会社株主に帰属する四半期純利益	221,762	187,478



四半期連結包括利益計算書  
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)
四半期純利益	223,730	188,863
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△819	△34,856
繰延ヘッジ損益	△4,238	△4,253
為替換算調整勘定	61,358	△693,142
退職給付に係る調整額	2,953	6,533
その他の包括利益合計	59,253	△725,719
四半期包括利益	282,984	△536,856
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	278,176	△506,855
非支配株主に係る四半期包括利益	4,808	△30,000

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成28年4月1日 至平成28年9月30日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	304,038	234,474
減価償却費	280,319	255,217
のれん償却額	9,000	9,000
引当金の増減額(△は減少)	△30,763	4,872
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	△25,696	15,288
受取利息及び受取配当金	△5,290	△2,864
支払利息	12,948	11,449
有形固定資産除売却損益(△は益)	169	5,598
無形固定資産除売却損益(△は益)	3,089	—
投資有価証券売却損益(△は益)	△36,902	—
売上債権の増減額(△は増加)	△69,131	△492,803
たな卸資産の増減額(△は増加)	△115,235	△38,314
仕入債務の増減額(△は減少)	79,193	74,702
その他	31,570	32,342
小計	437,309	108,962
利息及び配当金の受取額	5,290	2,864
利息の支払額	△12,830	△11,407
法人税等の支払額	△59,128	△9,142
営業活動によるキャッシュ・フロー	370,640	91,278
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の預入による支出	△1,811	△1,813
定期預金の払戻による収入	30,043	—
有形固定資産の取得による支出	△415,848	△244,250
無形固定資産の取得による支出	△12,693	△8,082
有形固定資産の売却による収入	27	836
投資有価証券の取得による支出	△6,698	△5,559
投資有価証券の売却による収入	60,981	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△346,000	△258,869
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(△は減少)	79,942	168,709
長期借入金の返済による支出	△280,166	△214,411
自己株式の取得による支出	△388	—
配当金の支払額	△99,609	△99,663
非支配株主への配当金の支払額	—	—
リース債務の返済による支出	△3,922	△9,102
財務活動によるキャッシュ・フロー	△304,144	△154,467
現金及び現金同等物に係る換算差額	21,817	△207,000
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△257,686	△529,059
現金及び現金同等物の期首残高	3,105,260	2,925,213
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,847,573	2,396,153

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

当第2四半期連結累計期間(自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当第2四半期連結累計期間(自 平成28年4月1日 至 平成28年9月30日)

該当事項はありません。